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KILKA SŁÓW O NASZEJ ORGANIZACJI

DLA TYCH, KTÓRZY NAS JESZCZE NIE ZNAJĄ...

Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia
jakie ich koledzy w innych krajach UE.
Zakończenie dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji
marynarzy ze względu na kraj pochodzenia. Każdy marynarz
zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z
ubezpieczenia społecznego przewidzianego w prawie
wspólnotowym.
Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez
rzetelne informowanie o trudach jego pracy.
Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów
umożliwiających i gwarantujących godziwe warunki pracy
marynarzom na statkach polskiej bandery oraz polskim marynarzy w
Europie.

Przynależność do OMK można traktować jako ubezpieczenie od
nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas pracy na morzu. 
Życie stwarza różne niespodzianki i nawet najlepszych z nas,
pracującym dla najlepszych armatorów może zaskoczyć nieprzyjemnymi
okolicznościami. Przedstawiamy kilka powodów i wymiernych korzyści,
dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy Kontraktowych.

NASZE CELE



NASZE CELE CD...

Powszechne stosowanie systemu zatrudnienia na czas nieokreślony
(zatrudnienie na stałe).
Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na
statkach uprawiających żeglugę na wodach europejskich oraz
międzynarodowych należących do armatorów z UE.
Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi
warunkami i zasadami zabezpieczeń społecznych z jakich korzystają
pracownicy lądowi przy jednoczesnej gwarancji zatrudnienia.
Nieprzemyślane decyzje zwiększające koszty zatrudnienia niestety
mogą doprowadzić do utraty pracy przez europejskich marynarzy..
Aktywny udział w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci
ośrodków szkoleniowych dla marynarzy, na miarę potrzeb XXI
wieku.

W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty
ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych wypadków w PZU 24
h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie
działań pirackich.  Koszt ubezpieczenia ponosi OMK.
Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc finansową   w
zakresie kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW. 
Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej
chwili skontaktować się z nami pod awaryjnym numerem telefonu,
czynnym 24 h / 7.
Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają
taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na podstawie naszej
legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp.

W jakich sytuacjach OMK naprawdę może Ci

pomóc?



Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące  zatrudnienia możesz
zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie kontraktu, statku,
warunków zatrudnienia, z prośbą o poradę.
Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez
Kancelarię Doradztwa Podatkowego z którą współpracujemy (
bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego ).
Możesz również skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z
nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, rodzinnego,
karnego.
Doradzamy , pomagamy , prowadzimy roszczenia w przypadku
kłopotów wynikających z pracy na statku.

2020 ROK - PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ OMK

Rok 2020 niestety został zdominowany przez epidemię koronawirusa,
obawy o zdrowie najbliższych,  utratę pracy oraz płynność podmian
załóg statków morskich.  
W OMK podejmowaliśmy działania w celu wsparcia marynarzy na
poziomie zarówno krajowym jak poprzez afiliację w ITF i ETF na
poziomie globalnym. Na początku roku działania Związków Zawodowych
były skierowane głównie w celu zapewnienia marynarzom należytej
ochrony w sytuacji pandemii oraz zapewnienia, iż armatorzy wprowadzą
właściwe procedury zapewniające marynarzom bezpieczną pracę.
Następnym krokiem były działania w kierunku usprawnienia podmian
załóg, w które jesteśmy nieustannie zaangażowani.



POMOC OMK / ITF W CZASIE PANDEMII.

W związku z utrudnieniami w przemieszczaniu się Organizacja Marynarzy
Kontraktowych wyszła z inicjatywą podpisania umów z Diagnostyką oraz
HMS w sprawie preferencyjnych cen na testy związane z koronawirusem.
OMK zabezpieczyła także pulę pieniędzy na pomoc finansową dla
marynarzy robiących testy w innych punktach. 
Dodatkowo na bieżąco monitorujemy wydarzenia związane ze szkoleniami
dla marynarzy, ważnością świadectw i dyplomów morskich w Polsce oraz
możliwością wykorzystania tych informacji za granicą tak, aby marynarze
mogli bez przeszkód kontynuować swoją pracę.
Wszystkie informacje są dostępne i aktualizowane na bieżąco na naszej
stronie omk.org.pl i FB.

PODMIANY W CZASIE PANDEMII.

Wielokrotnie wspieraliśmy marynarzy mających problemy lub wątpliwości
związane z podmianami, długością kontraktu, co zrobić gdy kontrakt się
zakończył, czy nadal jestem ubezpieczony w pracy pomimo, iż nie
podpisano nowego kontraktu itp. Wiele pytań i wątpliwości, na które
reagowaliśmy rozpoznając prawo bandery statku, przepisy lokalne,
uzyskując porady z konsulatów RP.
Niestety reakcja ze strony administracji niektórych bander pozostawia
dużo do życzenia. Nie zawsze można pomóc, szczególnie jeżeli
opóźnienia są w zakresie dni, tygodni. Dodatkowo restrykcje, wymogi
związane z kwarantanną oraz zmniejszona dostępność połączeń
lotniczych stwarzają sytuację, iż większość podmian załóg należy
przygotowywać przynamniej z 3 tygodniowym wyprzedzeniem.
Kilkukrotnie radziliśmy na naszej stronie internetowej oraz w
bezpośrednim kontakcie z marynarzami, nie podpisujmy nowych
kontraktów gdy stare straciły ważność. Zachęcaliśmy  do zainteresowania
się swoją podmianą z dużym wyprzedzeniem ponieważ podmiana z dnia
na dzień w większości przypadków nie jest możliwa.



 
OMK podjęła działania w celu zakwalifikowania polskich marynarzy jako
„kluczowych pracowników transportu” w Polsce oraz tym samym
zagwarantowaniu ułatwień w przemieszczaniu się. W połowie roku
Związku Zawodowe afiliowane z ITF otrzymały informację z
Ministerstwa, iż wniosek został spełniony. 
Otrzymano jednocześnie dodatkowe zapewnienia, iż administracja
krajowa oraz placówki dyplomatyczne są otwarte na zgłaszanie
problemów i świadczenie pomocy polskim marynarzom.
 
 
 
 
.
 
 
 
 
 
 
 
 

SEAFARERS AREKEYWORKERS

PRIORYTETOWE SZCZEPIENIA PRZECIWKO

COVID-19

OMK wystąpiła z wnioskiem o priorytetowe (II etap)  zagwarantowanie
marynarzom dostępu do szczepień przeciwko covid-19. Marynarze jako
kluczowi pracownicy transportu powinni mieć taką możliwość. Wyraźnie
zaznaczyliśmy, iż nasz wniosek dotyczył dostępu do szczepień, a nie
obowiązku. W chwili składania wniosku nikt nie miał wiedzy jak
poszczególne kraje zareagują na wprowadzanie szczepień, czy przypadkiem
nie uzależnią podmian lub zamustrowania od posiadania takiego szczepienia. 
W ostatnim czasie byliśmy świadkami szybkiego wprowadzania nowych
przepisów i obostrzeń. Czasami z dnia na dzień. Wychodząc naprzód, naszą
intencją było danie marynarzom gwarancji dostępu do pracy oraz czasu dla
innych organizacji w tym Związków Zawodowych na podejmowanie
ewentualnych działań korygujących.
 
 



Wraz z końcem roku i drugą falą Covid, Europejska Federacja
Pracowników Transportu ETF ( Federacja tworzona przez europejskie
Związki Zawodowe, także przez marynarzy z OMK) wystąpiła do Komisji
Europejskiej o zapewnienie, iż we wszystkich krajach UE, marynarze bez
względu  na ich narodowość oraz banderę statku  będą mieli zapewnioną
możliwość podmiany.  Powołując się na konwencję MLC zacytowano
nasze fundamentalne prawo do podmiany w terminie określonym przez
umowę o pracę.

Silnie zaznaczono, iż zgodnie z konwencją MLC, jeżeli armator nie
dotrzyma zobowiązań kontraktowych oraz nie zaaranżuje podmiany na
czas to wtedy kraj bandery powinien przejąć odpowiedzialność za
podmianę. Jeżeli kraj bandery zaniedba obowiązki konwencyjne to wtedy
kraj pochodzenia marynarza powinien ponieść koszty repatriacji.
Dalej podtrzymano, iż podczas oczekiwania na repatriację marynarz nie
może zostać pozbawiony wynagrodzenia.
Nie wspomniano tego w piśmie do KE lecz w naszej ocenie może to być
dobre ukierunkowanie na drogę prawnych działań wobec administracji
krajów bandery oraz kraju pochodzenia marynarza. Na koniec jeszcze
jedno ważne przesłanie ze strony ETF – nie można wszystkiego zrzucać
na pandemię i siłę wyższą. Na force majeure można się powoływać
jedynie w określonych przypadkach.

STANOWISKO ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH /

ETF / LISTOPAD 2020:



TSUE I UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE.

Sprawy najnowszego wyroku TSUE związane z systemem ubezpieczeń
społecznych dla europejskich marynarzy pracujących na statkach bander
spoza UE i EOG trochę przycichły i nie są omawiane na pierwszych
stronach gazet jednak ze strony marynarskich Związków Zawodowych w
Polsce problem jest monitorowany.Nasze obawy tj. nałożenie pełnego,
obowiązkowego  ZUSu na wszystkich polskich marynarzy pracujących na
statkach bander spoza UE, bez żadnego planu, konsultacji z
pracodawcami, zrównoważaniem rynku ze względu na narodowość,
gwarancji zatrudnienia jest dalece ryzykowane. Efekt będzie taki, iż
pracownik z UE stanie się droższy niż pracownik spoza UE. Dodatkowo
obciążenia spoczywające jedynie dla marynarzu uczynią ten zawód
nieopłacalnym dla niektórych stanowisk. W naszej ocenie nie
powinniśmy wprowadzać dodatkowych, obowiązkowych kosztów
pracowniczych w postaci ubezpieczenia społecznego bez wcześniejszego
wyegzekwowania od bandery statku aby dla wszystkich marynarzy
zatrudnionych na danym statku był jednakowy obowiązek ubezpieczenia
społecznego, zrównujący koszty pracownicze, w które będzie
zaangażowany pracodawca. Jakby nie patrzeć sprawy ubezpieczenia
społecznego się częścią MLC i dotyczą wszystkich krajów ratyfikujących
konwencję.

PODATKI MARYNARSKIE

Nie dość, iż 2020 jest złym rokiem ze względu na pandemię to
dodatkowo strona rządowa przygotowała propozycje zmian w systemie
podatkowym związanych z abolicją. Bez konsultacji ze stroną
pracowniczą rozpoczęto proces legislacyjny. 
Polskie Związki Zawodowe dla marynarzy zgłosiły swoje zastrzeżenia i
obawy zarówno poprzez Zespół Trójstronny jak i bezpośrednio do
właściwych administracji rządowych i są zaangażowane w ten temat.
Na bieżąco informujemy marynarzy należących do naszej Organizacji o
naszych działaniach i o efektach na naszej stronie internetowej
www.omk.org.pl w Strefie Marynarza



bankructwa armatorów przez których byli zatrudnieni i nie otrzymali
wynagrodzeń za wykonaną pracę,
nie wywiązania się pracodawców z określonych w umowach
zobowiązań a zwłaszcza nie wypłaceniu należnych wynagrodzeń i
zwrotu kosztów podróży,
wydłużenia okresu zatrudnienia na burcie ponad uzgodniony w
kontrakcie,   
informacji o konkretnych armatorach i statkach,  
braku bezpłatnej opieki medycznej, zasiłków chorobowych i
odszkodowań z tytułu utraty zdrowia w wyniku wypadków,
opinii i uwag dotyczących proponowanych warunków pracy, treści
umów o pracę (kontraktów),   
regulacji i zobowiązań podatkowych w Polsce związanych z pracą u
obcych armatorów, związanych z pandemią COVID 19 a zwłaszcza
informacji o kwarantannach i obowiązkowych regulacjach dotyczących
możliwości  zmustrowania/zamustrowania w różnych portach na
świecie  i repatriacji z nich do kraju.

wypłaceniu przez armatorów i ubezpieczycieli zaległych wynagrodzeń  
i zwrotu kosztów podroży w łącznej wysokości 83 083 Euro, 1395 GBP
i 16 600 USD,
wypłacenia odszkodowań z tytułu niezdolności do pracy i utraty
zdrowia w wyniku wypadków przy pracy w łącznej wysokości 139 068
USD i 12 803 Euro ,
w kilkunastu przypadkach doprowadziliśmy do  repatriacji do kraju po
przekroczeniu określonego w kontrakcie maksymalnego okresu
zatrudnienia na burcie.

W 2020 roku  biuro  OMK w Szczecinie udzieliło konkretnej pomocy
marynarzom należącym do OMK w wielu sprawach.
Sprawy te dotyczyły przede wszystkim:

Udzielenie pomocy i działania podjęte przez OMK w imieniu tych

marynarzy przyniosły dla nich  między innymi wymierny efekt

finansowy w wysokości 95 886 Euro, 1395 GBP i 155 668 USD a

mianowicie:

Podsumowując, w 2020 roku OMK była zaangażowana w

odzyskanie należności przekraczającej 1 milion pln.

REALNA POMOC OMK W LICZBACH



 
Niestety nie wszystkie zgłoszone do OMK roszczenia i sprawy marynarzy
zostały pozytywnie zakończone w 2020 r. ale niektóre z nich będą jeszcze
przedmiotem działań OMK w roku przyszłym. 
Zalecamy aby problemy były zgłaszane do OMK niezwłocznie.  Nawet
gdy nie oczekujemy pomocy ze Związku Zawodowego, kwestie sporne lub
wątpliwości należy skonsultować aby uniknąć późniejszych problemów,
które w niektórych sytuacjach przekreślają możliwość wygrania sprawy.
W czterech przypadkach zgłoszone przez marynarzy roszczenia okazały
się bezpodstawne. 
Biuro OMK odmówiło też w kilku przypadkach zajęcie się roszczeniami
marynarzy nie należących do OMK. Przypominamy, że pomagamy jedynie
marynarzom należącym do OMK.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

RABATY DLA MARYNARZY Z OMK 

Polski Koncern Paliwowy LOTOS. Marynarze należący do OMK / ITF
na podstawie karty rabatowej, mogą skorzystać z preferencyjnych cen
paliwa. Wystarczy zgłosić chęć otrzymania karty e-mailem:
biuro@nms.org.pl

Ośrodek szkoleniowy Akademii Morskiej OSRM w Szczecinie, oferuje
marynarzom z OMK na podstawie okazania ważnej legitymacji OMK
20 % rabatu na kursy STCW.
Ośrodek szkoleniowy ZENIT w Szczecinie, proponuje 20% rabatu na
szkolenia na podstawie okazania ważnej legitymacji OMK / ITF.
Centrum Szkoleniowe z branży Offshore VULCAN dla marynarzy
należących do OMK proponuje 5 % rabatu na wszystkie szkolenia z
oferty, na podstawie ważnej legitymacji marynarza z OMK.
Ośrodek Szkoleniowy LIBRA w Kołobrzegu oferuje 20 % rabatu na
podstawie ważnej legitymacji OMK / ITF. 
Kancelaria podatkowa CT TAX Joanna Czumaj specjalizująca się w
rozliczeniach podatkowych marynarzy oferuje 20 % rabatu na porady,
opinie prawno-podatkowe, sporządzanie PIT na podstawie ważnej
legitymacji OMK / ITF .

Negocjujemy dla marynarzy z OMK dedykowane rabaty.
W roku 2020 przystąpiło do programu rabatowego kilku nowych
partnerów, między innymi:  

Ponadto kontynuujemy współpracę z niżej wymienionymi partnerami,
którzy proponują dla marynarzy z OMK liczne rabaty.



RABATY DLA MARYNARZY Z OMK / ITF - C.D...

HMS - Pierwszy w Polsce program medyczny skierowany indywidualnie
do marynarzy oparty na bardzo korzystnych cenowo warunkach. Oferta
umożliwia wykupienie pakietu medycznego przez marynarza  i
rozszerzenie pakietu na rodzinę. Międzynarodowe świadectwa zdrowia
dla marynarzy, nielimitowaną opiekę internisty, pediatry, lekarza
rodzinnego, nielimitowana opiekę lekarzy specjalistów.
PZU zaoferowała 10 % rabatu marynarzom z OMK na ubezpieczenia
komunikacyjne i majątkowe na podstawie formularzy, które są do
pobrania na naszej stronie internetowej w Strefie Marynarza.
Punkt Szczepień przy Granicznej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej
w Szczecinie  oferuje marynarzom z OMK 5% rabatu na szczepienia /
żółtą książeczkę szczepień.
Firma OTIS produkująca indywidualne ochronniki słuchu proponuje 10
% rabatu na podstawie okazania ważnej legitymacji OMK / ITF.
MODUS - Firma oferuje 5 % rabatu na szycie mundurów
Ośrodki Wypoczynkowe GROMADA,INTERFERIE, oferują dedykowane
programy wypoczynkowe.
Architektura i Projektowanie wnętrz Ewa Krupa proponuje 15 % rabatu
za wykonanie projektu.

Pozostałe szczegóły dotyczące naszych partnerów i programów

rabatowych są dostępne na www.omk.org.pl w zakładce

"marynarze mają taniej".



PROGRAM BEZPIECZNY MARYNARZ

Wszyscy marynarze,, którzy do nas należą, ubezpieczamy
podstawowym ubezpieczeniem NNW. Koszt ubezpieczenia ponosi
OMK, w łącznej kwocie 11 900 pln w 2020 r. 
Jako jedyni w Polsce utworzyliśmy program wsparcia rentowego z
Marynarskiego Funduszu Renty Chorobowej. Marynarz  w razie
ciężkiej choroby lub po wypadku, który nie może wykonywać pracy
na morzu , może liczyć na wsparcia finansowe. Z tego  Funduszu
również pomagamy finansowo marynarzom w wykonywaniu testów na
obecność Covid-19.
Marynarze należący do OMK mają możliwość w trudnych chwilach
skorzystać z Funduszu Zapomóg Bezzwrotnych. W roku 2020 zostało
przyznane wsparcie w łącznej kwocie 9 500 pln.
Podtrzymaliśmy również dedykowane dla naszych marynarzy pakiety
medyczne HMS oraz 24 h opiekę prawną Lex Secure.
Przekazujemy również wsparcie finansowe przy powiększeniu
rodziny. oraz przy śmierci najbliższych W 2020 r wypłaciliśmy zasiłki
statutowe w wysokości 8 000 pln. 
Kontynuujemy program dodatkowego ubezpieczenia grupowego
NNW obejmującego również strefę działań pirackich. Do końca 2020
r. do tego ubezpieczenia przystąpiło 180 marynarzy. 

Zabezpieczamy marynarzy należących do OMK / ITF i ich rodziny,
kontynuując w 2020 r. dedykowane programy wsparcia. 

POMAGAMY W PODNOSZENIU

KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH

Od początku naszej działalności wspieramy
marynarzy w podnoszeniu kwalifikacji,
oferując zapomogi szkoleniowe. W roku
2020 łączna kwota wypłaconych zapomóg
dotyczących kursów i szkoleń wynikających
z Konwencji STCW wyniosła łącznie 18 000
pln.



ZRZESZONA W OMK / ITF GRUPA 

ZAWODOWA POLSKICH MARYNARZY MA 

WIĘKSZĄ SIŁĘ NEGOCJACJI

Z blisko 35 000 polskich marynarzy, zrzeszonych jest kilka tysięcy
marynarzy w Organizacjach afiliowanych w ITF /ETF. 
W przełomowych momentach zmian dokonywanych przez kolejne ekipy
rządzące w zapisach ustaw dotyczących podatków marynarskich,
ubezpieczeń społecznych czy w Ustawie o pracy na morzu, słyszymy
niejednokrotnie - co ROBICIE aby zapobiec niekorzystnym zmianom w
projektach ustaw ?  Pytania takie padają od marynarzy niezrzeszonych...
Robimy ogromną pracę wraz z należącymi do OMK / ITF marynarzami,
skutkującą niejednokrotnie cofnięciem niekorzystnych zmian w projektach
ustaw, ale przy wsparciu tak malej grupy polskich marynarzy i licznych
biernych obserwatorów jest to trudne. Czym nas więcej, tym jest większa
siła negocjacji, tym bardziej byłby słyszalny głos polskiego marynarza. 

 



ZRZESZONA GRUPA

ZAWODOWA POLSKICH MARYNARZY 

MA WIĘKSZĄ SIŁĘ NEGOCJACJI -C.D...

mamy bardzo dobrze pozycjonowaną stronę internetową 
 www.omk.org.pl, gdzie w Strefie Marynarza umieszczamy najnowsze
informacje bezpośrednio dotyczące pracy na morzu. Informujemy o
próbach wyłudzenia danych osobowych, dyplomów, dokumentów
podróżnych itp. od oszustów podszywających się pod znanych
armatorów,
jesteśmy aktywni w mediach społecznościowych, polub nas na FB,
będziesz miał szybki dostęp do najnowszych informacji bez potrzeby
szukania „w sieci” ponieważ robimy regularne przedruki naszych
newsów na FB,
spotykamy się z marynarzami na promach i statkach. W 2020 r.
odwiedziliśmy kilkanaście statków i promów,
nasze materiały informacyjne są dostępne między innymi w
Szczecinie, Trójmieście Świnoujściu, Darłowie w ośrodkach
szkoleniowych, Urzędach Morskich, Morskich Jednostkach
Edukacyjnych, gabinetach lekarzy Medycyny Pracy, na  terminalach
promowych, Agencjach Pośrednictwa Pracy,
współpracujemy z międzynarodową grupą Inspektów ITF pomagając
sobie wzajemnie w zakresie prowadzonych spraw roszczeniowych
oraz wymieniając się doświadczeniami na międzynarodowych
spotkaniach z zakresu Konwencji MLC,
raz w tygodniu rozsyłana jest na statki i do marynarzy redagowana
przez nas gazetka OMK NEWS, niezależnie od przynależności,
wystarczy podać informację na : biuro@nms.org.pl  o adresie e-mail,
na który mamy wysłać nasze new'sy.

Co robimy, aby polscy marynarze dowiedzieli się o naszej działalności:

WAŻNE :

Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz
także do ETF

 i tym samym wspierasz działania na rzecz
przyszłości europejskiego marynarza

 



PRZYŁĄCZ 
SIĘ DO NAS

 

WEJDŹ NA WWW.OMK.ORG.PL
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